
Skål för barnen
Materialet består av fl era delar som kan användas på ett intressant och ett 
kreativt sätt. Internationella Institutet har tagit fram några förslag på hur ma-
terialet kan användas. Anpassa materialet efter vad ni i gruppen/föreningen 
har för möjligheter och vad som passar er bäst. 

Utställning - Skål för barnen
UtstälIningen tar upp ämnet om alkohol kopplat 
ti ll våld i hemmet, fatti  gdom och barns situati on. 
Utställningen består av tre urklippta reklambilder 
på två barn som skålar i stora vinglas, planscher i 
A3-format och bildspelet. Vuxna uppmuntras att  
vara en trygg förebild för barn och unga i Sverige 
och i världen. Om man bygger en monter kan man 
bjuda besökaren på svart vinbärssaft . 

För att beställa, låna eller ladda ner materialet besök oss på 
www.global.iogt.se 

Film - Lake Victoria - Survivors 
(Överlevare)
I fi lmen får vi möta barn som på olika sätt  för-
söker överleva det hårda livet i slummen i Kam-
pala, Ugandas huvudstad. Droger blir ett  sätt  
fram förallt för unga gatupojkar att  fl y smärta, 
hunger och kyla. Drogerna gör barnen passiva 
och be rövar dem deras drömmar om framti den. 
Filmen är 24 minuter lång. 

Film - Världens Baksmälla
I fi lmen Världens Baksmälla beskrivs det hur barn 
i Indien och Uganda drabbas av våld av olika slag 
kopplat ti ll alkohol. Barn som hamnar på gatan 
kommer oft a från familjer med alkoholmissbruk 
och faller själva in i olika sorters missbruk. Filmen 
visar också hur alkohol på andra sätt  skapar pro-
blem i dessa länder.

Bildspel - Skål för barnen 
I bildspelet uppmärksammas alkoholindustrins 
marknadsföring i form av produkter och spons-
ring som riktar sig ti ll barn och ungdomar. Under 
rubriken Fullständiga rätti  gheter radas dessa upp: 
att  slippa bli bjuden på alkohol, att  få gå i skolan, 
att  hushållskassan inte sups upp, att  ha kul hela 
kalaset, att  slippa alkoholreklam osv. Bildspelet, 
som fi nns med manus, kan fungera som underlag 
i en föreläsning.

Temaskrift  - Skål för familjen 
Skål för familjen beskriver hur den främsta fak-
torn i våldet ligger i maskuliniteten och hur alko-
hol spelar en avgörande roll för våld i nära rela-
ti oner, där barn och kvinnor blir utsatt a. I skrift en 
kommer ett  antal personer ti ll tals om sin syn på 
alkohol och våld. Beskrivningarna kommer från 
Malawi, Uganda, Mexiko, Sri Lanka, Thailand och 
Vitryssland. Skrift en ger även exempel på hur 
våldsfrekvensen kan minskas.



Som grupp eller förening kan man bjuda in en annan grupp eller  
förening till en eller fl era träffar om barn och alkohol, vilket kan 
ge både inspiration och möjligheter till samarbete. Ta kontakt med 
till exempel Röda Korset, Svenska kyrkan, Rädda barnen eller en 
socialtjänsteman. Sök samarbete med NBV (www.nbv.se) eller an-
nat studieförbund. 

TIPS 1
Bjud in någon med kunskap om barn och alko-
hol, en läkare, en socialtjänsteman eller någon 
från Rädda Barnen, att  tala. Använd er av ut-
ställningsmaterialet. Bjud in allmänheten. 

TIPS 2
Någon i föreningen håller ett  föredrag med 
hjälp av bildspelet och informati onen i häft et 
Skål för familjen. Öppna upp för en diskussion 
kring ämnet. 

Träff ti ps
TIPS 4
Låna och sätt  upp utställningen Skål för barnen. 
Uppmuntra deltafarna att  göra ett  lokalt upprop 
för barns rätti  gheter. Utställningen kan kombine-
ras med ti ll exempel bildspelet som kan visas på 
storbildsskärm. 

Så här kan materialet användas

TIPS 3
Bjud in ti ll fi lmkväll. Ordna fi ka eller snacks och 
visa Lake Victoria-fi lmen Survivors, fi lmen om 
VCDF-projektet i Thailand (se hemsidan) eller 
fi lmen Världens Baksmälla. 

TIPS 5
Kombinera fl era av förslagen och arrangera en 
temadag kring barn, ti llsammans med andra 
föreningar eller en skola. 

Bjud in ti ll fi lmkväll. Ordna fi ka eller snacks och 
, fi lmen om 

 i Thailand (se hemsidan) eller 

Dett a material har fi nansierats med Sidastöd genom 
Forum Syd. Sida och Forum Syd delar inte nödvändigtvis 
de åsikter som här framförs. Ansvaret för innehållet är 
uteslutande Internati onella Insti tutets.

www.global.iogt.se


